
                                                                                                             

                                                                                                           

 

Sociální služby městyse Borotín, Borotín 43, 391 35 Borotín, IČ 08557047, www.sosboro.cz 

 

Smlouva o poskytování pečovatelské služby 
 

 
Sociální služby městyse Borotín 
IČ: 08557047 
se sídlem Borotín 43, 391 35 Borotín 
jejímž jménem jedná Pavla Janková Kohelová 
(dále jen „Poskytovatel“) 

a 
 

Klient:       
Příjmení a jméno:  
Datum narození:      
Trvale bytem:            
Kontakt: +420       
(dále jen „Klient“) 

 
v souladu se zákonem č.108/2006 Sb. o sociálních službách, uzavírají tuto smlouvu                           o 
poskytnutí pečovatelské služby podle § 40 tohoto zákona (dále v textu jen „Smlouva“):  

 
 

Článek I. 
Rozsah poskytování sociální služby 

 
1. Klient má právo, na základě svých individuálních potřeb, požádat Poskytovatele o kterýkoli 

úkon z níže uvedených základních činností při poskytování pečovatelské služby podle § 40 odst. 
2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách:   

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,   
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,    
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,     
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
f) pomoc při zajištění bezpečí, setrvání v přirozeném sociálním prostředí  
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí  

 
2. Popis jednotlivých úkonů je uveden v příloze této smlouvy – Ceník úkonů.  
3. Rozsah, způsob a četnost využívání činností je uveden v individuálním plánu Klienta a jeho 

následných aktualizacích.  
4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Klientovi výše uvedené služby kvalitně, odborně a bezpečně 

s ohledem na technické a personální možnosti a objektivní příčiny (povětrnostní podmínky, 
dopravní kalamita, změna provozu z důvodu nemoci nebo dovolených apod.).   
 

5. Součástí pečovatelských služeb není zdravotnická péče; pracovník Sociálních služeb městyse 
Borotín nesmí tuto péči nabízet a/nebo poskytovat v žádné formě ani při ní asistovat. 

 
 
 



                                                                                                             

                                                                                                           

 

Sociální služby městyse Borotín, Borotín 43, 391 35 Borotín, IČ 08557047, www.sosboro.cz 

Článek II. 
Místo a čas poskytování sociální služby 

 
1. Služby sjednané v čl. I. smlouvy se poskytují v domácím prostředí Klienta a místě jeho pohybu 

(při cestě k lékaři, na úřady atd.) na území městyse Borotín, + okolní obce v ORP Borotín a/nebo 
ORP Tábor.  

2. Služby sjednané v čl. I. smlouvy se poskytují v pracovní dny v době od 7:00 do 16:00 hod.                            
dle konkrétní dohody s Klientem. Časový rozsah poskytování služby je uveden                                       v 
Individuálním plánu Klienta. Klient, který požaduje služby, je povinen oznámit požadavek na 
poskytnutí služby Poskytovateli nejpozději 2 pracovní dny přede dnem, ve kterém o poskytování 
služby žádá, v souladu s Vnitřními pravidly pro poskytování pečovatelské služby. 
   

Článek III. 
Výše úhrady za sociální službu a způsob jejího placení 

 
1. Klient je povinen zaplatit úhradu za jednotlivé úkony pečovatelské služby dle platného ceníku 

Poskytovatele, který je přílohou této smlouvy. Ceník je v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb. v 
platném znění. Klient prohlašuje, že byl před podpisem smlouvy seznámen s platným ceníkem 
Poskytovatele. Zvýšení úhrady je Poskytovatel povinen předem oznámit Klientovi nejpozději 
měsíc před datem jeho platnosti.  

2. Poskytovatel je povinen předložit Klientovi vyúčtování úhrady podle odstavce 1.                                           
za kalendářní měsíc, a to nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci,                      
v němž byla služba poskytnuta.   

3. Klient se zavazuje a je povinen platit úhradu zpětně, a to jednou za kalendářní měsíc, nejpozději 
do desátého dne po dni, kdy Poskytovatel předložil Klientovi měsíční vyúčtování čerpaných 
služeb.   

4. Poskytovatel je oprávněn požadovat zálohové platby za poskytnutí či zajištění stravy dle čl. I. 
odst. 1 písm. c) této smlouvy. Zálohy jsou splatné nejpozději předposlední pracovní den měsíce 
předcházejícího měsíci, v němž bude služba poskytnuta.   

5. Klient se zavazuje a je povinen platit úhradu:     
       a) v hotovosti na adrese Poskytovatele prostřednictvím pověřeného pracovníka   
             Poskytovatele nebo 
      b) bankovním převodem na účet č. 123-504910227/0100.  
 

6. Přeplatky na úhradách za služby poskytované Poskytovatelem podle této Smlouvy existující               
po započtení případné zálohy, je Poskytovatel povinen vyúčtovat a písemné vyúčtování Klientovi 
doručit nejpozději do konce měsíce následujícího po měsíci, za nějž přeplatek vznikl. Poskytovatel 
je povinen přeplatek vyplatit Klientovi v hotovosti nejpozději ve lhůtě, v jaké je povinen předat 
vyúčtování tohoto přeplatku. Toto ustanovení platí obdobně  i o případných nedoplatcích.   

7. Poskytovatel je oprávněn zvýšit úhradu za sociální službu dle tohoto článku smlouvy                                    
v závislosti na navýšení přímých a nepřímých provozních výdajů. Stanovená úhrada nesmí 
přesáhnout maximální přípustnou výši stanovenou prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb.                      
v platném znění. Zvýšení úhrady je poskytovatel povinen písemně oznámit Klientovi předem, 
nejpozději jeden měsíc před datem jeho platnosti.   

 
 
 
 



                                                                                                             

                                                                                                           

 

Sociální služby městyse Borotín, Borotín 43, 391 35 Borotín, IČ 08557047, www.sosboro.cz 

Článek IV. 
Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených Poskytovatelem  pro poskytování sociální 

služby 
 

1. Klient prohlašuje, že byl seznámen s Vnitřními pravidly pro poskytování pečovatelské služby, že 
tato pravidla přečetl a že jim plně porozuměl. Klient se zavazuje, že bude tato pravidla dodržovat.  

 
Článek V. 

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 
 

1. Klient může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta pro výpověď danou osobou 
činí 5 dní.   

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů:        
a) jestliže Klient hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze smlouvy. Za hrubé porušení 

smlouvy se považuje zejména nezaplacení úhrady za poskytnutí sociální služby za dobu delší 
než 30 dní,        

b) jestliže Klient i po opětovném napomenutí hrubě poruší povinnosti, které mu vyplývají z 
vnitřních pravidel pro poskytování pečovatelské služby,    

c) jestliže se Klient chová k zaměstnanci Sociálních služeb městyse Borotín způsobem, jehož 
záměr nebo důsledek vede ke snížení důstojnosti fyzické osoby nebo k vytváření 
nepřátelského, ponižujícího nebo zneklidňujícího prostředí.       

d) pokud Klientův zdravotní stav a sociální situace neodpovídá informacím, které jím byly 
sděleny při jednání o službě, případně se zdravotní stav po dobu poskytování služby natolik 
zlepšil, že Klient nemá sníženou soběstačnost.   

 
3. Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 2 písm. a) a b) 

tohoto článku činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni, v němž byla tato 
výpověď Klientovi doručena, a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 
Ukončení smlouvy z důvodů uvedených v odst. 2 písm. c) a d) tohoto článku může být okamžité.  

 
Článek VI. 

Doba platnosti smlouvy 
 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.   
2. Doba platnosti a účinnosti smlouvy je sjednána od okamžiku jejího podpisu oběma smluvními 

stranami na dobu neurčitou. Pokud není tato smlouva využívána po dobu 6 měsíců, její platnost 
uplynutím uvedené doby, bez dalšího upozornění, zaniká. Při podpisu jiné smlouvy o poskytnutí 
pečovatelské služby se Sociálními službami městyse Borotín je platnost této smlouvy ukončena v 
den podpisu smlouvy nové.   

3. Klient nemůže práva z této smlouvy postoupit na jinou osobu. 
 

 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                             

                                                                                                           

 

Sociální služby městyse Borotín, Borotín 43, 391 35 Borotín, IČ 08557047, www.sosboro.cz 

 
Článek VII. 

Další předané informační materiály 
 

1. Platný ceník úkonů pečovatelské služby. 
2. Vnitřní pravidla pro poskytování pečovatelské služby. 
3. Postup při podávání stížností.  
4. Informace o zpracování osobních údajů (GDPR).   

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení.   
2. Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně.  
3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že smlouvu 

neuzavřely v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.   
4. S osobními údaji obsaženými v této smlouvě bude nakládáno ve smyslu zákona č.101/2000 Sb. v 

platném znění.  
5. Klient má právo nahlížet do dokumentace, která je o něm vedena. Toto právo může být omezeno 

jen za podmínek stanovených obecně závaznými předpisy.   
6. Klient souhlasí s tím, že pověření pracovníci Poskytovatele mají právo seznámit se s jeho 

zdravotním stavem, a to v rozsahu nezbytném pro poskytování sociálních služeb.   
7. Všichni zaměstnanci Poskytovatele jsou povinni zachovávat mlčenlivost dle § 100 zákona, 

č.108/2006 Sb. o sociálních službách, v souladu s GDPR. 
8. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně a 

bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 
 
V …………….. dne ………………. 
 

Klient:             Poskytovatel:                              

                                                                                                             

Zástupce klienta: 

 

Volba formy úhrady poskytnutých služeb ze strany klienta: bezhotovostně / v hotovosti  

U bezhotovostní platby uveďte email: 

Adresa, kde probíhá péče (pokud se liší od trvalé adresy): 

 


